

# Crowd Media ApS

Park Alle 382, 2625 Vallensbæk

CVR-nr. 40 85 48 27

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2022.

---

Jacob Peder Meibom  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Crowd Media ApS Park Alle 382 2625 Vallensbæk
	CVR-nr.: 40 85 48 27
	Stiftet: 10. oktober 2019
	Hjemsted: Vallensbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jacob Peder Meibom, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Monsters Holdings ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet sælger outdoor og instore marketing materiale og udvikler i den forbindelse kundeportaler, digitale løsninger til indsamling af billededokumentation og visualisering, montageplanlægning og dataintegration til åbne datakilder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -7.911.079 mod 3.691.130 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets driftsaktiviteter har være negativt påvirket af Corona-krisen, hvilket kan aflæses direkte af driftsresultatet.

Crowd Media ApS har derudover et større tilgodehavende hos et selskab, der tillige er stærkt påvirket af Corona-krisen. Dette selskab har sin primære aktiviteter til kunder indenfor bilsektoren. Som følge af leveranceproblemer med biler generelt kan der gå en længere periode før tilgodehavendet kan indfries – måske først i 2023 eller 2024. Dette skaber naturligvis en stor usikkerhed til værdiansættelsen af dette tilgodehavende. Ledelsen har valgt at foretage en nedskrivning på tilgodehavender på ca. 10 mio. kr., som er medtaget under finansielle udgifter.

Samlet set er Corona-krisens påvirkning i 2021 ganske markant. Ledelsen er dog overbeviste om, at en normalisering af leverancer til forretningslivet vil medføre stigende efterspørgsel efter selskabernes produkter og dermed en omsætningsfremgang for begge selskaber, der vil medføre positive resultater og positive cashflows.

Selskabet har i COVID19-perioden gjort anvendelse af myndighedernes lånepakker, der i årsregnskabet beløber sig til 4.7 mio. kr. Selskabets ledelse har konstateret, at følgerne af COVID19 stadig påvirker selskabets indtjening og forventede cashflow. Med den viden som ledelsen har på regnskabsafslutningstidspunktet er der usikkerhed om, hvorvidt selskabet kan afvikle lånepakkerne i den takt som de forfalder. Dette vil afhænge af driftspåvirkningen fra COVID19 samt af kreditgiverens indstilling til forholdet. Selskabets ledelse arbejder på forskellige løsningsmuligheder, således at denne midlertidige likviditetsudfordring kan tilfredsstillende alle.

Selskabets kapitalgrundlag er tabt og selskabets ledelse er klar over, at selskabet er omfattet Af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen vil blive retableret via egenindtjening i de kommende år i Crowd Media ApS såvel som i det selskab, hvori Crowd Media ApS har et større tilgodehavende. Ledelsen er klar over at disse forventninger baseres på en bedring af selskabernes aktivitetsniveauer, herunder at leveranceproblemer hos selskabernes kundemasse normaliseres.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.182.391</b>	<b>7.520.952</b>
2 Personaleomkostninger	-5.632.168	-3.709.027
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-428.187	1.127.082
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.122.036</b>	<b>4.939.007</b>
Andre finansielle indtægter	2.553.793	21.534
Nedskrivning af finansielle aktiver	-10.463.247	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-618.508	-268.061
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.405.926</b>	<b>4.692.480</b>
4 Skat af årets resultat	-505.153	-1.001.350
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.911.079</b>	<b>3.691.130</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	3.691.130
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	6.518.314	0
Disponeret fra overført resultat	-14.429.393	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.911.079</b>	<b>3.691.130</b>

## Balance 31. december

---

Aktiver		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.483.895	1.127.082
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.483.895</u>	<u>1.127.082</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.483.895</u></b>	<b><u>1.127.082</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.110.310	268.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	850.008
Udskudte skatteaktiver	0	1.285.053
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	779.900	0
Andre tilgodehavender	6.491.966	13.729.714
Tilgodehavender i alt	<u>8.382.176</u>	<u>16.132.863</u>
Likvide beholdninger	<u>72.390</u>	<u>113.922</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.454.566</u></b>	<b><u>16.246.785</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.938.461</u></b>	<b><u>17.373.867</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger	7.397.438	879.124
Overført resultat	-11.617.387	2.812.006
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-4.179.949</b>	<b>3.731.130</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	869.432	5.304.162
Langfristede gældsforpligtelser i alt	869.432	5.304.162
Leverandører af varer og tjenesteydelser	802.989	509.734
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.981.250	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	2.286.403
Anden gæld	9.464.739	5.542.438
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.248.978	8.338.575
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>22.118.410</b>	<b>13.642.737</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.938.461</b>	<b>17.373.867</b>

1 Selskabets økonomiske situation

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for udviklingsomkostninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	0	-879.124	-839.124
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.691.130	3.691.130
Overført fra Overført resultat	0	879.124	0	879.124
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	879.124	2.812.006	3.731.130
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-14.429.393	-14.429.393
Overført fra Overført resultat	0	6.518.314	0	6.518.314
	<b>40.000</b>	<b>7.397.438</b>	<b>-11.617.387</b>	<b>-4.179.949</b>

## Noter

---

2021

2020

### 1. Selskabets økonomiske situation

Crowd Media ApS har derudover et større tilgodehavende hos et selskab, der tillige er stærkt påvirket af Corona-krisen. Dette selskab har sin primære aktiviteter til kunder indenfor bilsektoren. Som følge af leveranceproblemer med biler generelt kan der gå en længere periode før tilgodehavendet kan indfries – måske først i 2023 eller 2024. Dette skaber naturligvis en stor usikkerhed til værdiansættelsen af dette tilgodehavende. Ledelsen har valgt at foretage en nedskrivning på tilgodehavender på ca. 10 mio. kr., som er medtaget under finansielle udgifter.

Samlet set er Corona-krisens påvirkning i 2021 ganske markant. Ledelsen er dog overbeviste om, at en normalisering af leverancer til forretningslivet vil medføre stigende efterspørgsel efter selskabernes produkter og dermed en omsætningsfremgang for begge selskaber, der vil medføre positive resultater og positive cashflows.

Selskabet har i COVID19-perioden gjort anvendelse af myndighedernes lånepakker, der i årsregnskabet beløber sig til 4.7 mio. kr. Selskabets ledelse har konstateret, at følgerne af COVID19 stadig påvirker selskabets indtjening og forventede cashflow. Med den viden som ledelsen har på regnskabsafslutningstidspunktet er der usikkerhed om, hvorvidt selskabet kan afvikle lånepakkerne i den takt som de forfalder. Dette vil afhænge af driftspåvirkningen fra COVID19 samt af kreditgiverens indstilling til forholdet. Selskabets ledelse arbejder på forskellige løsningsmuligheder, således at denne midlertidige likviditetsudfordring kan tilfredsstille alle.

Selskabets kapitalgrundlag er tabt og selskabets ledelse er klar over, at selskabet er omfattet Af selskabslovens § 119. Selskabets ledelse forventer, at egenkapitalen vil blive retableret via egenindtjening i de kommende år i Crowd Media ApS såvel som i det selskab, hvori Crowd Media ApS har et større tilgodehavende. Ledelsen er klar over at disse forventninger baseres på en bedring af selskabernes aktivitetsniveauer, herunder at leveranceproblemer hos selskabernes kundemasse normaliseres.

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	5.360.805	3.579.979
Pensioner	150.000	72.000
Andre omkostninger til social sikring	121.363	57.048
	<u>5.632.168</u>	<u>3.709.027</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>8</u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	618.508	268.061
	<b><u>618.508</u></b>	<b><u>268.061</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-779.900	1.001.350
Årets regulering af udskudt skat	1.285.053	0
	<b><u>505.153</u></b>	<b><u>1.001.350</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>5. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.408.852	0
Tilgang i årets løb	<u>8.785.000</u>	<u>1.408.852</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>10.193.852</u></b>	<b><u>1.408.852</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-281.770	0
Årets afskrivninger	<u>-428.187</u>	<u>-281.770</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-709.957</u></b>	<b><u>-281.770</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>9.483.895</u></b>	<b><u>1.127.082</u></b>

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Monster Holdings ApS, CVR-nr. 40474188, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
